
 

 

COMUNE DI SCIGLIANO 
 

(PROVINCIA DI COSENZA) 

 

 
COPIA 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 45 del 26-05-2021 

 

 
 

Oggetto: VERTENZA COMUNE DI SCIGLIANO / OMISSIS - ADESIONE 

NEGOZIAZIONE ASSISTITA AI SENSI DEGLI ARTT. 2 E 3 DEL D.L. N. 132/2014 

E CONTESTUALE NOMINA LEGALE DI FIDUCIA. 

 

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventisei del mese di maggio alle ore 16:30 la Giunta 

Comunale, convocata dal Sindaco, si è riunita in modalità a distanza mediante collegamento 

in videoconferenza  

 

Raffaele Pane Sindaco Presente 

Piero Maccarone Vice Sindaco Presente 

Daniele Maletta Assessore Presente 

 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott. Carmelo Pitaro il quale provvede alla 

redazione del presente verbale 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti l’Ing. Raffaele Pane, nella sua qualità di Sindaco, 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Visto l’invito di negoziazione assistita di cui alla nota PEC trasmessa in data 03.05.2021 dai 

Coniugi Omissis per il tramite dell’Avv. Mario Chieffallo;  

Rilevata l’opportunità di aderire all’invito di negoziazione assistita nell’interesse 

dell'Amministrazione Comunale e della collettività Sciglianese e di nominare quindi un legale 

di fiducia per la difesa delle ragioni del Comune;  

Ritenuto di individuare quale legale di fiducia l'Avvocato Ennio Pantuso del Foro di Cosenza, 

professionista già noto all’Ente per competenza e professionalità ed a conoscenza, nello 

specifico, della questione di che trattasi. 

Ritenuto, pertanto, di nominare ed incaricare il predetto Avvocato che, interpellato, ha 

dichiarato la propria disponibilità ad assumere l'eventuale incarico difensivo;  

Visto il preventivo di spesa relativo all’incarico da conferire pari ad € 500,00; 

Visti i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 

18/08/2000 n. 267;  

Visto l'art. 48 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli 

enti locali", relativo alle competenze della Giunta Comunale;  

Visto l'art. 16 comma 2 del vigente Statuto comunale in merito alla rappresentanza del 

Comune;  

Con voti unanimi espressi in forma palese,   

DELIBERA 

1. Di autorizzare il Sindaco ad aderire all’invito di negoziazione assistita dell’Avv. Chieffallo 

difensore dei sig.ri Omissis di cui alla nota PEC trasmessa in data 03.05.2021; 

2. Di nominare l’avv. Ennio Pantuso, procuratore speciale e difensore del Comune di 

Scigliano nel procedimento in oggetto; 

3. Di autorizzare il Sindaco alla sottoscrizione della procura speciale necessaria all’adesione 

alla negoziazione assistita;  

4. Di dare atto che per il presente incarico, limitato alla fase stragiudiziale della negoziazione 

assistita, verrà corrisposto un compenso definitivo ed omnicomprensivo di € 500,00; 

5. Di demandare l’Ufficio competente agli atti consequenziali tra cui l’impegno della somma 

da corrispondere al Professionista.  

6. Di dichiarare la presente delibera immediatamente eseguibile.  

 
 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Ing. Raffaele Pane F.to Dott. Carmelo Pitaro 

 

 

 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D. Lgs. N. 267/2000, sostituito dall’art. 147 bis, comma 1, 

della Legge n. 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica.  

 

Scigliano, 26.05.2021           Il Responsabile del servizio 

 F.to  Giovanni Battista Benigno 

 

 

 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D. Lgs. N. 267/2000, sostituito dall’art. 147 bis, comma 1, 

della Legge n. 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile.  

 

Scigliano, 26.05.2021           Il Responsabile del servizio 

 F.to Dott.ssa Rosa Adelina Bruni 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 

Comune per quindici giorni consecutivi dal 27.05.2021 al 11.06.2021, ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 124 del Decreto Legislativo N. 267/2000. 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. Carmelo Pitaro 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione: 

È stata affissa all’Albo Pretorio Comunale online per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 

27.05.2021 (art.124, comma 1, D. Lgs. 267/2000).  

 

È stata comunicata ai capigruppo consiliari (art. 125, c. 1, D. Lgs. 267/2000).  
 

 è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs n. 267/2000); 

 

 

 
Scigliano, 26-05-2021 IL SEGRETARIO COMUNALE  

 F.to Dott. Carmelo Pitaro 

 

 



DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’ 

 
Copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 

 
Scigliano, 27.05.2021.           IL SEGRETARIO COMUNALE  

 F.to Dott. Carmelo Pitaro 

 

 


